

**Do wszystkich Wykonawców  
nr post. 524838-N-2020**

**Dotyczy:**

**postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 524838-N-2020 z dnia 18.03.2020 r. prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Czernikowo”.**

**WYJAŚNIENIE  
treści SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), przekazujemy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Czernikowo”.

**1. Pytanie**

Podczas weryfikacji obliczeń fotometrycznych, opisu z projektu, przedmiaru oraz schematów - występują rozbieżności dotyczące słupów oświetleniowych. (Dotyczy budowy oświetlenia odcinka 1 oraz 2).

Prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi:

- Jaka powinna być wysokość słupów oświetleniowych 6 czy 7m?
- Jaki powinien zostać zastosowany fundament dla powyższych słupów (wysokość fundamentu)?
- Jaka jest wymagana grubość blachy słupów oświetleniowych 3mm czy 4mm?
- Czy należy zastosować wysięgniki dla słupów stalowych, jeśli tak to jakie? (proszę o podanie kąta nachylenia, długości wysięgu).
- Jaki należy zastosować rodzaj słupów? Czy zamawiający dopuszcza słupy stalowe ocynkowane stożkowe?
- Jaka jest wymagana minimalna gwarancja producenta na słupy.

**Odpowiedź 1:**

- W projekcie nie występują rozbieżności w określeniu wysokości słupów. Projektant pozostawił Wykonawcy pewną dowolność w zakresie wysokości słupów między 6 a 7 m. Wobec wątpliwości Wykonawcy określamy jednoznacznie wysokość słupa na 7 m.
- Dla słupów stalowych należy zastosować fundament betonowy prefabrykowany o wysokości 150 cm.
- Grubość ścianki słupów oświetleniowych stalowych min. 3 mm.
- Przewidziany jest montaż opraw oświetleniowych bezpośrednio na słupie, bez wysięgnika.
- Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów stalowych, stożkowych o przekroju okrągłym lub ośmiokątnym. Z uwagi na wymagany okres gwarancji należy rozważyć zastosowanie słupów

z tworzywa sztucznego tzw. kompozytowych montowanych na fundamencie.

- Zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 3.14. SIWZ Zamawiający ustala minimalny okres gwarancji na przedmiot zamówienia na 60 miesięcy, a maksymalny na 84 miesiące zgodnie z przyjętym kryterium oceny ofert „Okres gwarancji”.

## 2. Pytanie

Pytania ogólne dotyczące opraw:

- Czy Zamawiający dopuszcza oprawy w innej kolorystyce niż określone w projekcie (zbliżone kolorystycznie) np. RAL 9007?
- Czy Zamawiający wymaga certyfikatu ENEC, jeśli tak to czy oprawy mogą posiadać certyfikat równoważnego niezależnego ośrodka, potwierdzającego spełnienie wymagań norm zharmonizowanych zgodnie z Europejską dyrektywą niskonapięciową)?
- Jaka jest wymagana minimalna **gwarancja producenta na oprawy LED.**

### Odpowiedź 2:

- Zgodnie z odpowiedzią nr 3 z dnia 26.03.2020 r. preferowane przez Zamawiającego kolory opraw oświetleniowych to RAL 7016 (antracytowy) lub RAL 7042 (szary jasny). Zamawiający dopuszcza oprawy zbliżone kolorystycznie do wskazanych powyżej w tym RAL 9007 (srebrny ciemny).
- Zgodnie z zapisami zawartymi w Wymogach technicznych dotyczących prac modernizacyjnych oprawy muszą posiadać oznaczenie CE, ENEC oraz posiadać stosowne deklaracje. Zamawiający dopuści certyfikat równoważny dla certyfikatu ENEC, jeżeli certyfikat ten będzie zawierał treść zgodną z treścią certyfikatu ENEC w zakresie potwierdzenia badaniami spełnienia przez wyrób norm europejskich, w szczególności normy EN-60598, dotyczącej opraw oświetleniowych i będzie wydany przez niezależne laboratorium badawcze, posiadające akredytację na terenie Unii Europejskiej.
- Zgodnie z zapisami zawartymi w Wymogach technicznych dotyczących prac modernizacyjnych wymagany jest 10 letni okres gwarancji producenta na zastosowane oprawy oświetleniowe.

## 3. Pytanie

Pytanie dotyczące modernizacji oświetlenia:

- Czy prace należy wykonywać w technologii PPN (prace pod napięciem) czy też dopuszczane są wyłączenia sieci (brak w dokumentacji warunków w tej sprawie).

### Odpowiedź 3:

Technologię wykonywania prac na istniejącej linii napowietrznej należy uzgodnić z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego tj. – ENERGA – OPERATOR S.A.

## 4. Pytanie

Czy Zamawiający wymaga zastosowanie dla powyższego postępowania sterowania inteligentnego oświetleniem drogowym, bądź czy takie rozwiązanie obecnie występuje na terenie Gminy? Jeśli tak, to jaki jest to system?

### Odpowiedź 4:

Projekt modernizacji sieci oświetleniowej nie przewiduje zastosowania systemu inteligentnego sterowania oświetleniem drogowym.

## 5. Pytanie

Część zamieszczonych uzgodnień straciły ważność. Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia/warunki?

### Odpowiedź 5:

Zamawiający posiada aktualne pozwolenia na budowę i zgłoszenia wykonywania robót wydane na podstawie dokumentacji projektowej, której częścią składową były zamieszczone uzgodnienia.

## 6. Pytanie

Mając na uwadze wprowadzony stan epidemii i związane z tym trudności w rzetelnej wycenie oferty, proszę o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni.

### Odpowiedź 6:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15 kwietnia 2020 roku do godziny 10:00

## 7. Pytanie

Mając na uwadze wprowadzony stan epidemii czy Zamawiający podtrzymuje jawne otwarcie ofert w siedzibie Zamawiającego? Czy Zamawiający dopuszcza transmisję online z sesji otwarcia ofert?

### Odpowiedź 7:

W przypadku trwającego stanu epidemii sesja otwarcia ofert będzie transmitowana online na stronie internetowej Urzędu Gminy Czernikowo

<https://portal.posiedzenia.pl/czernikowo?> w zakładce Transmisja.

**Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 15 kwietnia 2020 roku do godz. 10:00.**

Wójt  
Gminy Czernikowo  
Tomasz Krasicki